
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

«БЕЛОРЕЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж»)

«О внесении дополнений в приказ об организации платных услуг и 
дополнительного платного образования на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», а также решения 

вопроса гарантированного трудоустройства молодых специалистов, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать обучение по дополнительной образовательной программе 

повышения квалификации «Подготовка медицинского персонала к 

проведению предсменных, предрейсовых и послесменных медицинских 

осмотров водителей транспортных средств», в объеме 72 часа по очно

заочной (вечерней) форме обучения.

2. Утвердить рабочую программу дополнительной образовательной 

программы повышения квалификации «Подготовка медицинского 

персонала к проведению предсменных, предрейсовых и послесменных 

медицинских осмотров водителей транспортных средств».

3. Заместителю директора по учебной работе Г.М.Закировой, определить 

преподавателей теоретической и практической подготовки, организовать 

проведение итоговой аттестации по окончанию обучения слушателей.

4. Главному бухгалтеру Медведевой Е.Ф., утвердить и разместить изменения в 

Прейскуранте и Перечне услуг дополнительного платного образования в 

ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж» в доступных для граждан 

местах, на информационном стенде и на официальном сайте колледжа в сети 

Интернет.

ПРИКАЗ
от 13 марта 2024 года № 41-ОД

г. Белорецк

директора по.учебной работе Г.М. Закирову

2 D jfr . \
я л у  ГА- Г У  F  г  . <?!

с^.^йнс.и:~. ....дц
/ЛрспаноавЕШ Р А  А.Г. Хамматов



«У ТВ ЕРЖ Д А Ю »
ДиректодХАЦОУ РБ

ш ский колледж»

А.Г. Хамматов 
3» марта 2024г.

П РЕЙ С К У РА Н Т платных услуг, оказываемых 
ГАНОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж», на 2023-2024 учебный год

№ Наименование услуг Стоимость, руб.
1 Предоставление платных образовательных услуг: за год

1 курс: очная форма обучения по программам 
34.02.01 «Сестринское дело» (базовая подготовка на базе 9 
классов); 31.02.01 «Л ечебное дело» (углубленная подготовка 
на базе 11 классов)

75 000,00

- 1 кур с : очно-заочная (вечерняя) форма обучения по программе 
34.02.01 «Сестринское дело»

65 000,00

2 курс: очная форма обучения по программам 
34.02.01 «Сестринское дело» (базовая подготовка на базе 9 
классов); 31 .02 .0  1 «Л ечебное дело» (углубленная подготовка 
на базе 11 классов)

73 800,00

- 2 курс: очно-заочная (вечерняя) форма обучения по программе 
34.02.01 «Сестринское дело»

63 300,00

3 курс: очная форма обучения по программам 
34.02.01 «Сестринское дело» (базовая подготовка на базе 9 
классов); 31.02.01 «Л ечебное дело» (углубленная подготовка 
на базе 11 классов)

65 800,00

4 ку р с : очная форма обучения по программе 34.02.01 «Сестринское 
дело» (базовая подготовка на базе 9 классов); 31.02.01 
«Л ечебное дело» (углубленная  подготовка на базе 11 классов)

62 700,00

2 Предоставление дополнительных образовательных услуг: за курс

■

курсы «Классический массаж», 144ч. 
для студентов / сторонних слушателей

8 000,00 / 
12 000,00

- курсы «Обучение навыкам оказания первой помощи пострадавшим», 16ч. 
очно/ дистанционно

450,00 / 400,00

- курсы подготовки ПС «Младший медицинский персонал», 72ч. для 
должности санитар/санитарка

3 500,00

- профессиональная переподготовка «Фельдшер скорой и неотложной 
медицинской помощи» (310ч.), 34.02.01 «Сестринское дело» (480ч.)

18 000,00

курсы «Подготовка медицинского персонала к проведению предсменных, 
предрейсовых и послесменных медицинских осмотров водителей 
транспортных средств»» (72ч.) для студентов / сторонних слушателей

6 000,00/ 
10000,00

3 Проживание в общежитии: за месяц
- студентов 1 000,00
- студентов (комнаты с повышенным уровнем комфорта) 1 700,00
- физических лиц в летний период 50,00
4 Услуги ксерокопирования и распечатки текста^ лист 8,00

Главный бухгалтер </у Е.Ф. Медведева

Ведущий экономист /  £ Н.В. Семенова
\]yi%\


